
VZMR 61/2022

ŔŠ MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor dopravy a silničního

" hospodářství

Město LitoÁěřice

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky

,,pořÍzenj parkovacího automatu"

Město Litoměřice
se sídlem: Mirové náměstí 1 5/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené: Be. janem jakubem, vedoucím ODaSH
(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné a

Saba ClickPark s.r.o.
se sídlem: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 28968506
DIČ: CZ28968506
jednající josep Oriol Carreras a Mario Grega, jednatelé
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze odd. C vložka 156630
(dále jen ,,Zhotovitel")

na straně druhé
(společně dále jen HSm|uvnÍ strany" nebo každý jednotlivě ,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,ObčZ")

tuto

smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):



VZMR 61/2022

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad, nebezpečí
a odpovědnost dílo - dodat a instalovat 2 kusy dopravně technického zařIzení (dále jen ,DTZ")
specifikované v přIloze č. 1 Smlouvy za podmínek a v rozsahu stanoveném Smlouvou (výše a dále
jen ,,Dílo") a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.

1.2. Zhotovitel se dále zavazuje poté, co bude DTZ dodáno a instalováno:

1.2.1. zajistit u DTZ zprovozněnÍfunkciona|ity bezhotovostních plateb platební kartou;

1.2.2. zajistit u DTZ zprovozněnhunkcionality zadávání registračních značek vozidla;

1.2.3. poskytnout k DTZ službu SmartFolio, jejíž specifikace je uvedena v přIloze č. 3 Smlouvy.
(ČI. 1.2.1. - 1.2.3. společně dále jen ,Služba").

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle ČI. 3 této
Smlouvy.

1.4. Objednatel si je vědom, že:

· pro výběr bezhotovostních plateb si musí na svůj náklad zajistit plněni a přIslušné smlouvy
s poskytovatelem bankovních služeb;

· pro funkcionalitu Služeb si musí na svůj náklad zajistit hardware a software dle přílohy č. 4
Smlouvy.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

Místem dodáni DTZ je město Litoměřice.
Zhotovitel se zavazuje dodat a instalovat DTZ nejpozději do 30.11.2022, nejdříve však do 15 dnů
po provedeni stavební přípravy a obdrženiinformace od objednatele o jejím provedeni. Zhotovitel
písemně (emailem na ) informuje Objednatele o přesném terminu
předáni DTZ nejméně 3 pracovní dny před plánovan§m termínem dodání a instalace DTZ.

O předáni a převzetí DTZ vyhotoví Smluvní strany písemný zápis, který podepíšou zástupci obou
Smluvních stran.
Zhotovitel se zavazuje řádně provést a dokončit zprovoznění Služeb nejpozději do 1 měsíce ode
dne dodání a instalace DTZ (předpoklad dodání a spuštění Služeb v 10 - 12/2022).
O zprovozněni Služeb Smlouvy Zhotovitel vyrozumí písemně (emailem) Objednatele.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Dílo je cena smluvní a je tvořena součtem cen jednotlivých položek (dále a výše jen
µCena"):
3.1.1. cena za dodáni DTZ dle ČI. 1.1. Smlouvy činíza 1 ks DTZ 128.400,- KČ bez DPH, tj. za 2 ks

256.800,- KČ bez DPH; dopravné: 10,- KČ bez DPH za 1 km cestovného do sídla
Objednatele a zpět (vzdálenost činí 70 km), cestovné celkem činí 1.400,- KČ bez DPH,
celkem 258.200,- Kč bez DPH;

3.1.2. odměna za funkcionalitu bezhotovostních plateb dle ČI. 1.2.1. Smlouvy činí 215,- KČ bez
DPH měsíčně za 1 ks DTZ, tj. 430,- KČ bez DPH měsíčně za 2 ks DTZ:

3.1.3. odměna za funkcionalitu zadávání registračních značek dle ČI. 1.2.2. Smlouvy činí 75,- KČ
bez DPH měsíčně za 1 ks DTZ, tj. 150,- KČ bez DPH měsíčně za 2 ks DTZ;

3.1.4. odměna za službu SmartFolio dle ČI. 1.2.3. Smlouvy činí 160,- Kč bez DPH měsíčně za
1 ks DTZ, tj. 320,- Kč měsíčně za 2 ks DTZ.

2/16



VZMR 61/2022

3.2. K Ceně bude připočtena DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečněni zdanitelného
plnění.

3.3. Cena zahrnuje veškeré náklady, hotové výdaje, případné clo, daně a jakékoli další poplatky,
náklady a výdaje spojené s dodáním a předáním DTZ a poskytnutím všech Služeb dle této
Smlouvy.

3.4. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

3.5. Cenu dle ČI. 3.1.1. uhradí Objednatel na základě faktury (daňového dokladu). Fakturu je Zhotovitel
oprávněn vystavit po dodáni DTZ dle ČI. 6.3. Smlouvy. Kopie Zápisu o předánía převzetí DTZ musí
být nedIlnou součástífaktury.

3.6. Cenu dle ČI. 3.1.2. až 3.1.4. bude hradit Objednatel měsíčně na základě faktury. Fakturu je
Zhotovitel oprávněn vystavit vždy prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po jeho plnění.

3.7. Faktura musí být doručena Objednateli a musí obsahovat veškeré povinné zákonné náležitosti
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

3.8. Nebude-li mít faktura zákonné či smluvní náležitosti a/nebo přílohy dle ČI. 3.5. Smlouvy anebo
nebude-li řádně vystavena, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude
v prodlení s jejím zaplacením. Zhotovitel následně vystaví novou řádnou fakturu, u které začne
běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy bude doručena Objednateli.

3.9. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručeniObjednate|i, a to na účet Zhotovitele uvedený
na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet
Zhotovitele.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

4. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Nebezpečí škody na DTZ přechází na Objednatele okamžikem předání DTZ Zhotovitelem dle
ČI. 6.1. Smlouvy.
Vlastnické právo k DTZ přechází na Objednatele okamžikem uhrazení Ceny dle ČI. 3.5. Smlouvy.

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel se zavazuje připravit místo instalace dle přílohy č. 5 této smlouvy, informovat
Zhotovitele o jejím provedení a mít jej připravené do dne dodání a instalace DTZ.
Objednatel prohlašuje, že má k dispozici, či včas opatří veškerá pravomocná povolení, resp.
ohlášení k plněni předmětu Smlouvy Úe-|i jich třeba), vytyčení všech podzemních a přesné
zaměření všech nadzemních inženýrských sítí a vedení, jakož i případné potřebné souhlasy
k plněni předmětu Smlouvy ze strany všech dotčených orgánů, organizací i ostatních subjektů;
nesplnění těchto povinnosti Objednatele nemůže být přičítáno k tíži Zhotoviteli a Objednatel je
povinen nahradit Zhotoviteli jakoukoliv újmu vzniklou v těchto souvislostech.
Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli svařenec pro stavební přípravu v místě instalace DTZ.
Objednatel je povinen nejpozději 10 pracovních dni před terminem pro dodáni a instalaci DTZ
předat Zhotoviteli ke každému kusu DTZ SIM kartu typu MM s minimálním datovým
tarifem/kapacitou 50 Mb/měsíc: náklady na SIM karty a jejich provoz nese Objednatel.
Zhotovitel se zavazuje zabezpečit proškolení obsluhy DTZ pro pracovníky Objednatele ke dni
předání DTZ: pouze prokazatelně proškolenI pracovnici Objednatele jsou po dobu záruky DTZ
oprávněni vybírat tržby a vyměňovat role parkovacích lístků s následným vypnutím signalizace
poruchy z důvodu chybějÍcÍch lístků. Prováděnitěchto činností není porušením ČI. 7.8. Smlouvy.
Objednatel se zavazuje zajistit přítomnost svých pracovníků pro školeni obsluhy DTZ: v opačném
případě není Zhotovitel povinen školení poskytnout.

3/16



VZMR 61/2022

5.7. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli nejpozději 5 pracovních dnů před dnem dodání
a instalací DTZ polohopis místa instalace s přesným uMstěnim a orientací DTZ; jinak je
Zhotovitel oprávněn provést instalaci dle pokynu pracovníka Objednatele, který bude přítomen
instalaci DTZ, nebo dle uvážení Zhotovitele, pokud pracovník Objednatele přítomen nebude.

5.8. Zhotovitel v rámci poskytovaných Služeb dle ČI. 1.2. Smlouvy poskytne Objednateli dálkový
přístup do systému CiickPark v rozsahu čtení informaci vztahuýcich se k parkovací zóně
vymezené DTZ. Zhotovitel zajistÍzpřÍstupněnÍsystému ClickPark v uvedeném rozsahu za účelem
dálkového přístupu lnformačnIho systému městské policie MIMIS (dále jen ,,IS MIMIS") pro
prováděni kontroly placeni parkovného v režimu on-line.

5.9. Zhotovitel poskytne APl rozhraní pro kladeni dotazů ze strany IS MIMIS. Po poskytnuti APl
rozhraní bude Zhotovitelem upřesněna struktura dotazů a odpovědi.

5.10. Zhotovitel poskytne dálkový přístup do systému ClickPark v uvedeném rozsahu přes rozhranIAPl
a zajistí technickou součinnost pro napojení IS MIMIS na systém CIickPark minimálně
10 pracovních dnů před zprovozněním Služeb.

5.11. Zhotovitel odpovídá za provoz Služby až po rozhraní svých zařIzenI, kterými jsou obvykle
bezdrátový přístupový bod nebo jiné zařIzenI, ke kterým se Objednatel anebo p|atÍcÍ připojuje.
Zhotovitel neodpovídá za neposkytnutí Služby z důvodu stojÍcÍho na straně Objednatele,
poskytovatele bankovních služeb, te|ekomunikačních služeb anebo osoby p|atÍcÍ parkovné, jejich
zařIzenI anebo programového vybaveni, z důvodu zásahu třetích stran anebo vyšší moci.

5.12. Zhotovitel je oprávněn dočasně přerušit na nezbytně nutnou dobu, maximálně na 48 hodin,
poskytování Služby např. z důvodu údržby systému, opravy systému, či technických zařIzenI
zajišt'ujÍcÍch jeho provoz, přičemž je povinen toto přerušeni písemně (např. emailem) oznámit
Objednateli předem minimálně 48 hodin před jejich započetím (neuplatni se při havárii či jiné
situaci nezaviněné Zhotovitelem), jinak neprodleně po vzniku přerušeni. Plánované přerušeni
poskytování Služeb by měl Zhotovitel využívat přednostně v době od 18 do 8 hodin (kdy není
parkování zpoplatněno).

6.1.

6.2.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

DTZ jsou řádně Zhotovitelem Objednateli předány a Objednatelem převzaty dnem podpisu zápisu
o předání a převzetí DTZ (výše a dále jen HZápis o předání a převzetí DTZ") oběma Smluvními
stranami stanovÍcÍm, že DTZ jsou bez vad a nedodělků s výjimkou případných ojedinělých vad,
které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni užIvání DTZ funkčně nebo esteticky, ani jeho
užIvánI podstatným způsobem neomezuji (výše a dále jen jjjedinělé vady") a kterým ještě
neuplynula lhůta pro jejich odstranění.
V případě, že Zápis o předáni a převzetí DTZ obsahuje záznam o vadách a nedodělkách
s výjimkou případných ojedinělých vad, jsou DTZ řádně předány a převzaty odstraněním takových
vad a nedodělků a vystavením písemného potvrzeni Objednatele o tom, že vady a nedodělky
s výjimkou případných ojedinělých vad byly odstraněny; pro vyloučení pochybnosti Smluvní
strany sjednávají, že Ojedinělé vady se Zhotovitel zavazuje odstranit, a to nejpozději bez
zbytečného odkladu po jejich zjištěni, nejpozději však do 5 pracovních dnů.

7. ZÁRUKA A VADY

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že DTZ budou nové a budou mít vlastnosti sjednané ve Smlouvě včetně
její přílohy a stanovené v právních předpisech.

7.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na DTZ záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet
prvním dnem nás|edujÍcÍm po řádném převzetí a předání DTZ dle Smlouvy.

7.3. Objednatel je oprávněn uplatnit u Zhotovitele práva ze záruky, kdykoli během trvání záručnidoby,
nejpozději však do 7 dnů ode dne, kdy se vada projevila poprvé. Nezaháji-h Zhotovitel
odstraňovaní reklamované vady ve lhůtě dle ČI. 7.5. této Smlouvy a/nebo neodstranŕli Zhotovitel
vadu ve stanovené lhůtě, má Objednatel právo dle své volby po Zhotoviteli žádat (i) přiměřené

4/16



VZMR 61/2022

snÍženÍ Ceny DTZ, (ii) nechat vady odstranit třetí osobou za cenu obvyklou na náklady Zhotovitele
nebo (iii) vůči Zhotoviteli uplatnit veškeré další zákonné nároky včetně práva dodání nového kusu
DTZ.

7.4. Záruční doba na reklamovaný DTZ se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do dne
odstraněni vady.

7.5. V případě, že Objednatel uplatni právo na záruční opravu, zavazuje se Zhotovitel zahájit práce na
odstraňováni vady nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne obdrženi reklamace, a dokončit je
v dohodnuté lhůtě, jinak v objektivně nejkratší možné lhůtě od termínu pro zahájeni jejich
odstraňování. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňovánivady bránIcí řádnému provozu
dtz nejpozději do 18 hodin od nahlášeni, pokud lze takovou vadu odstranit dálkově.

7.6. V případě prodlenI Zhotovitele s odstraněním reklamované vady a/nebo pokud Zhotovitel
odmítne reklamovanou vadu odstranit, má Objednatel právo dát takovou vadu odstranit třetí
osobě za cenu obvyklou a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady s tím spojené do
21 dnů ode dne jejich vyúčtování Objednatelem; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo
omezena práva Objednatele vyp|ývajÍcÍ z předmětné záruky.

7.7. Pro servisní zásahy se použijí ustanoveni Všeobecných obchodních a servisních podmínek
Zhotovitele (dále jen nVSOP") dle přílohy č. 2 Smlouvy s tím, že ustanoveníSrdouvy mají přednost.

7.8. Objednatel (popř. jeho pracovníci anebo osoby jednajickni s jeho pověřením či souhlasem) není
po dobu záruky oprávněn, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak:

· provádět úpravy a opravy DTZ;
· zasahovat do softwarové části DTZ.

7.9. Objednatel se po dobu trvání záruční doby zavazuje na vlastní náklady provádět běžnou údržbu
DTZ (zejména čištěni vnější, čištěnÍvnitřnjho prostoru automatu, tiskárny a mincovníku, odstranit
nefunkčnost způsobenou zaseknutým papírem, vadnou minci, nalepenou žvýkačkou, sněhem
napadaným na solárnI panel, odstraněni graffiti atd. - viz VSOP). Prováděni těchto činností není
porušením článku 7.8. Smlouvy.

7.10. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál DTZ, na závady způsobené vis maior anebo úmyslně
(např. živelní pohromou, vodou, statickými výboji, zjevným násilím, vandalismem); a na závady,
které způsobí Objednatel, popř. jeho pracovnici anebo osoby jednajÍcÍ s jeho pověřením či
souhlasem, zejména neoprávněnými, či neodbornými zásahy anebo použitím nevhodného
spotřebního materiálu.

7.11. Ostatní podmínky servisního zásahu DTZ se řídI VSOP, přičemž ustanoveni Smlouvy mají vždy
přednost.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny dle ČI. 3.1.1 Smlouvy
bez dph za každý započatý den prodlení dodáni DTZ dle ČI. 2.2. Smlouvy.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den
prodlení s odstraněním každé záruční vady. Objednatel nemá právo na zaplacení smluvní pokuty
dle předchozí věty tohoto článku za ty dny prodlení Zhotovitele, po které Zhotovitel poskytl
Objednateli zdarma náhradní DTZ.

Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den
prodlouženI přerušeni poskytování Služby dle ČI. 5.12. Smlouvy.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení s jakoukoli úhradou dle Smlouvy.

Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno ani
omezeno právo na náhradu újmy v plné výši způsobené porušením povinnosti, na kterou se
vztahuje smluvní pokuta podle této Smlouvy.

5/16



VZMR 61/2022

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. Tato Smlouva se uzavírá v rozsahu Služeb na dobu určitou, a to do 31.12.2025. Nedoručŕli ani
jedna ze Smluvních stran druhé Smluvní straně oznámení o ukončení Smlouvy alespoň 1 měsíc
před uplynutím sjednané doby, prodlužuje se Smlouva v rozsahu Služeb o 5 let, a to i opakovaně.

9.2. Tuto Smlouvu je možné vypovědět (kromě ustanoveni ve vztahu k dodání a instalaci DTZ) po
31.12.2025 i bez uvedení důvodu, a to s výpovědní dobou, která činí 3 měsíce a která plyne od
prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po dni doručenivýpovědi druhé Smluvní straně.

9.3. Zhotovitel je oprávněn kdykoli vypovědět Smlouvu (v rozsahu Služeb) s dvouměsÍčni výpovědní
dobou plynoucI ode dne doručení výpovědi druhé Smluvní straně v případě, že dojde ke zvýšeni
jeho nákladů z důvodu inflace, pokud nedojde k dohodě Smluvních stran, která by inflaci
zohlednila.

9.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy (pouze v rozsahu Služeb, pokud se porušení
vztahuje pouze ke Službám) z důvodu podstatného porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem, za
což se považuje zejména:
9.4.1. prodlenI Zhotovitele s dodáním DTZ dle ČI. 2.2 a prodlenI zprovoznění Služeb dle ČI. 2.4.

Smlouvy delší než 4 týdny;
9.4.2. DTZ či Služby vykazují opakovaně nedostatky kvality, jakosti či odporuji Smlouvě; v tomto

případě stanoví Objednatel Zhotoviteli lhůtu, do kdy je Zhotovitel povinen nedostatky
odstranit a po marném uplynutItéto lhůty je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.

9.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy (v rozsahu Služeb) v případě, že vůči Zhotoviteli je
zahájeno insolvenčnI řízení Zhotovitel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo
pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace.

9.6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy (i pouze v rozsahu Služeb, pokud se porušení
vztahuje pouze ke Službám) z důvodu prodlení Objednatele se zaplacením jednotlivých faktur po
dobu delší než 30 dnů po lhůtě jejich splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupeni
od Smlouvy byl Objednatel s předstihem alespoň 10 dnů písemně (např. emailem) upozorněn
Zhotovitelem a Objednatel v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.

9.7. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní
straně.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řídí právními předpisy České republiky.

10.2. Pokud se jakékoliv ustanoveni Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo
nevymahatelným, zůstanou zbývajIcI ustanoveni v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se
dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými,
právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přibhží
smyslu a účelu dotčených ustanovení.

10.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně čIslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

10.4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní
především dohodou: není-li dohoda ani do 30 dnů od před|oženisporu ke smírnému řešení jednou
Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány přIslušnými obecnými soudy České
republiky.

10.5. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen uZákOň
o registru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu bezodkladně zveřejní
v informačním systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

6/16



VZMR 61/2022

10.6. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovujI svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňuji.

10.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzuji, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu poslednIze Smluvních stran.

10.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněníSmlouvy v ISRS.

10.9. Nedílnou součástítéto Smlouvy jsou:

· přIloha Č.1 - Specifikace DTZ
· příloha č. 2 - Všeobecné servisní a obchodní podmínky
· příloha č. 3 - Specifikace SmartFolio
· příloha č. 4 - Minimálni požadavky pro hardware a software
· příloha č. 5 - Stavební příprava

10.10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s p|atnostíoriginá|u, přičemž dva obdrží Objednatel
a jeden Zhotovitel.

Objednatel

VLitoměřicíchdne

Zhotovitel

,,,,,,,,, d' q ÁÍ' L:1

.. ......

M s Litoměřice
c. jan jakub

vedoucí ODaSH

,
josep Oriol Cärreras

jednatel

Saba ClickPark s,r.o,
Mario Grega

jednatel

7/16



VZMR 61/2022

Příloha č. 1

SPECIFIKACE DTZ

Parkovací automat Strada EVOLUTION 3. generace pro město Litoměřice

- Grafický display B&W

- Samolepky ,,P"

- Nastavitelný solárni panel - 30 W + akumulátor

- Barva mincová Sed'

- Termo tiskárna

- Standardní ukotvení s nástavcem

- Motorizovaný mincovnik, přýem minci CZK + EUR + testovací mince

- výběrový box

- Software NEOPS, f|exibi|nítisk lístků, možnost vÍce jazyků a vÍce tarifních
skupin

- výběrové klíče

- Mechanické zámky pro horní dveře a spodní dveře
- Identifikace prostřednictvím výběrového klíče

- Kapacitní klávesnice

- Modem 4G s příslušenstvkn

- Bezkontaktní čtečka bankovních karet A1000 na příjem emy on-line '
bez PIN PAD na Payway l Paypass

8/16



VZMR 61/2022

Příloha č. 2

VŠEOBECNÉ SERVISNÍA OBCHODNÍ PODMÍNKY

Všeobecné servisní a obchodní podmínky (dále jen ,,VSOP") upravují vztahy mezi objednatelem servisního zásahu (dále jen
,,Klient") a Servisem při provádění záručních a mimozáručnich oprav DTZ.

VSOP jsou nedIlnou součásti smluvních vztahů uzavřených mezi Servisem a Klientem nebo Dodavatelem a Klientem a jejich
znění v plném rozsahu upravuje vztahy mezi smluvními stranami, pokud mezi nimi není odlišného smluvního ujednání
v jednotlivých smlouvách. Veškeré odchylky od VSOP musí být písemně dohodnuty v příslušné smlouvě. Ustanovení smluv
mají přednost před VSOP. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená ve smlouvě nebo v VSOP se řIdi právními předpisy
ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Pro účely těchto VSOP se některé terminy definuji následovně:
Dodavatelem je společnost Saba ClickPark s.r.o., Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 28968506, nebo její
organizační složka Saba ClickPark s.r.o. organizační složka, Ul. Práce 4933, Komárno 945 01, Slovenská republika,
IČO: 36718815.
Klientem je Objednatel, Provozovatel, KupujÍcÍ nebo jakýkoli jiný partner, s nimž je Dodavatel ve smluvním vztahu, na nějž se
vztahuji vsop.
Servisem je společnost Saba ClickPark s.r.o., Malešická 2679/49, Žižkov, 130 ClO Praha 3, nebo její organizační složka Saba
ClickPark s.r.o. organizační složka, Ul. Práce 4933, Komárno 945 01, Slovenská republika, IČO: 36718815.
DTZ jsou parkovací automaty, závorové systémy, kamery, software anebo jiné dopravně technická zařízení dodávaná
dodavatelem.
Smlouvou se rozumí kupní smlouva, smlouva o poskytováni služeb, smlouva o dílo nebo jakákoliv jiná smlouva, jejímž
předmětem je prodej, dodávka, nájem, servis anebo jiné služby spojené s DTZ, uzavřená mezi Servisem a Klientem nebo
Dodavatelem a Klientem včetně všech jejich příloh a dodatků.
Specifikaci DTZ se rozumí také tarifní struktura DTZ, návrh informačních štítků on, návrh parkovacího lístku a výběrového
lístku DTZ. Specifikaci DTZ může Klient vytvořit vyplněním příslušných formulářů, které mu Servis na vyžádání poskytne nebo
ve spolupráci s pověřeným pracovníkem Servisu.
Konfiguraci DTZ se rozumí technický popis jednotlivých součásti DTZ a jejich základní požadované funkce. Konfiguraci on
může Klient vytvořit vyplněním příslušných formulářů, které mu Servis na vyžádání poskytne, nebo ve spolupráci
s pracovníkem Servisu.
Opravou DTZ se rozumí odstranění závady na DTZ. Opravy DTZ jsou prováděny také výměnou příslušného závadného dílu za
bezvadný náhradní díl, pokud se nejedná o opravu provedenou pouze přeprogramováním on.
Úpravou on se rozumí zejména přeprogramování, změna nastaveni, změna tarifních štítků DTZ dle požadavků Klienta.
Přeprogramovánízahrnuje zejména definici paměti EPROM (příprava specifického programového vybaveni dle zadáni Klienta)
programování EPROM (nahráni programu na nosič včetně práva použití), výměnu eprom.
Servisním zásahem (dále jen SZ) se rozumí prohlídka na místě závady, Oprava DTZ, Úprava DTZ nebo jiná související činnost.

Servisním případem se rozumí všechny úkony Servisu provedené od přijeti objednávky Servisního zásahu nebo Úpravy DTZ
do Opravy DTZ anebo Úpravy DTZ. Součástí servisního případu je především reakce na objednávku, Servisní zásah, Úprava
DTZ a ukončeni Opravy DTZ.

Objednávky SZ je objednávka Servisního zásahu dle VSOP.

Článek l. - Servisní podmínky
1.1 Servis provede Servisní zásah na základě Objednávky SZ. Objednat Servisní zásah lze jen na základě Objednávky SZ

provedené vyplněním a odesláním přIsIušného elektronického formuláře Servisu písemně poštou nebo elektronickou
poštou s uvedením nás|edujÍcÍch údajů:
(a) urrústěni DTZ a jeho číslo (evidenční příp. výrobní);
(b) specifikace Smlouvy, dle které mají být Servisní zásah realizován;
(C) v případě, že se jedná o Servisní zásah v rámci záruky, uvést tuto skutečnost;
(d) v případě, že se jedná o předmět pojistného plněni, uvést tuto skutečnost;
(e) popis problému vC. kroků provedených ze strany Klienta do odesláni Objednávky sz;
(f) kontakt na pověřeného pracovníka Klienta;
(g) v případě, že DTZ je parkovací automat, uvést obě hodnoty napětí parkovacího automatu;
(h) kódové číslo chyby a chybové hlášení, pokud je DTZ poskytuje;
(i) v případě, že se jedná o Úpravu DTZ, dodat úplnou Specifikaci DTZ.

1.2 Kontaktní údaje pro odesňání Objednávek SZ:
www stránky: www.cIickpark.com
Adresa pro doručeni: Saba CIickPark s.r.o., Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
Emailová adresa: servis@clickpark.cz

9/16



VZMR 61/2022

Článek II. - Postup po přijeti Objednávky SZ
2.1 Po doručeni Objednávky SZ Servis ve lhůtě do 48 hodin kontaktuje pověřeného pracovníka Klienta a domluví v případě

Opravy DTZ termín prohlídky v místě DTZ (dále jen ,,prohlídka na místě závady") a v případě Úpravy on termín ke
zpracováni podkladů.

2.2 Servis sdělí po prohlídce na místě závady anebo po zpracováni podkladů předpokládanou dobu pro provedeni Servisního
zásahu, příp. i předběžný rozsah a postup opravy, a uvedené skutečnosti zanese do zakázkového listu, který podepíše
Servis a pověřený pracovník Klienta {dále jen ,,zakázkový list").

2.3 V případě, že Klient nesouhlasí s rozsahem a postupem Servisního zásahu, uvede tuto skutečnost do Zakázkového listu.
2.4 V případě Úpravy DTZ dohodne Servis s Klientem rozsah a postup před zahájením přípravných prací potřebných pro

Úpravu DTZ.
2.5 Po provedeni Servisního zásahu se provede přejImacI zkouška za účelem prokázání plné funkčnosti DTZ či jeho úpravy

a výsledek této zkoušky se vyznačí v Zakázkovém listu, který podepíše pověřený pracovník Klienta.
2.6 Odvolání Servisního zásahu je možné učinit pouze před tím, než s ním Servis započne. V tomto případě je Klient povinen

uhradit Servisu všechny náklady dosud vzniklé v souvislosti se Servisním případem. Při pozdním odvoláni Servisního
zásahu je Klient povinen uhradit Servisu cenu provedeného plněni a všechny náklady dosud vzniklé v souvislosti se
Servisním případem.

2.7 O provedeni Servisního zásahu bude sepsán protokol, který podepíše Servis a Klient, resp. jejich pověření zástupci.

Článek III. - Lhůty
3.1 objednávka SZ se považuje za doručnou jejím fyzickým doručením/převzetÍm, nebo začátkem nás|edujÍcÍho pracovního

dnem po jejím doručení emailem, nebude-li do té doby doručeni Objednávky SZ a zahájeni běhu lhůt potvrzeno ze strany
Servisu písemně anebo emailem. V případě telefonického objednání Servisního zásahu začÍnajÍ lhůty pro zahájení
a ukončení Servisního zásahu plynout až od doručení písemné Objednávky SZ.

3.2 Ustanoveni o lhůtách pro zahájení a ukončení servisního zásahu se neuplatni ve výjimečných případech, zejména
v případě totální havárie DTZ, v případě poškození DTZ v důsledku živelní události, dopravní nehody, vandalismu apod.
Servis provede v takovém případě zhodnoceni závažnosti závady a stanovi předpokládaný rozsah opravy DTZ do 72 hodin
od doručení objednávky SZ a prohlídky na místě.

3.3 V případě Úpravy DTZ domluvi Servis s Klientem lhůty pro provedení Úpravy DTZ v rámci prací uvedených v bodě 2.4.
VSOP.

3.4 Doba ukončení Servisního zásahu v případě provedeni opravy výměnným způsobem se prodlužuje o dobu dodání
příslušného náhradního dílu.

3.5 Veškeré lhůty vztahujÍcÍ se k Servisnímu zásahu a Objednávkám SZ, které nezačnou plynout anebo neuplynou do
14.00 hod. daného pracovního dne, se staví a začÍnajÍ plynout od 8:00 hod. prvního nás|edujÍcÍho pracovního dne.

3.6 Pro plynutí lhůt se za začátek pracovního dne považuje čas 8:00 hod. příslušného pracovního dne.

Článek lV. - Dokončení a převzetí
4.1 Za řádné dokončeni Servisního zásahu se považuje i oprava nebo úprava s drobnými vadami a nedodělky, které nebráni

provozu DTZ.
4.2 Klient a Servis podepIšI protokol, popř. zakázkový list potvrzujÍcÍ provedení Servisního zásahu, v němž uvedou případné

vady a nedodělky nebránIcI provozu on a lhůtu k jejich odstraněni.
4.3 Klient není oprávněn provozovat DTZ před řádným dokončením Servisního zásahu. Pokud tak Klient učiní bez

předchozího písemného souhlasu Servisu, považuje se Servisní zásah za řádně dokončený a Servis není povinen provést
přejImacI zkoušku.

Článek V. - Povinnosti Klienta
5.1 Klient je zejména povinen zajistit splnění nás|edujÍcÍch podmínek:

(a) pracovníci Servisu musí mít možnost zahájit práce u Klienta v souladu s dohodnutým časovým pIánem a povahou
Servisního případu;

(b) před zahájením Servisní zásahu musí Klient písemně informovat Servis o všech svých bezpečnostních a jiných
předpisech, které jsou pracovníci Servisu povinni dodržovat při provádění Servisního zásahu;

(c) zajistit přítomnost a spolupráci pověřeného pracovníka Klienta po dobu nezbytnou při Servisním zásahu
a přítomnost odpovědného pracovníka pro podpis Zakázkového listu při převzetí opraveného nebo upraveného
DTZ;

(d) zajistit přistup k a do předmětného DTZ, jeho prokazatelné trvalé odpojeni ze sItě a předáni k Servisnímu zásahu
pověřeným pracovníkem Klienta na dobu Servisního zásahu;

(e) zajistit účast a součinnost dalších třetích stran - zejména partnerů Klienta, kteří poskytují služby souvisejÍcÍ
s použivánhn DTZ.

5.2 Servis je oprávněn pozastavit provádění Servisního zásahu po dobu prodlení Klienta s plněním jeho povinnosti dle
Smlouvy anebo VSOP a dále, pokud to bude vhodné, odstranit závadný stav vlastními silami na náklady Klienta. Lhůty
dle VSOP se prodlužuji o dobu prodlení Klienta s uvedenými povinnostmi.

5.3 Klient se zavazuje se Servisem spolupracovat a poskytovat mu veškeré informace potřebné pro řádné plnění závazků.

10/16



VZMR 61/2022

5.4 Klient se zavazuje po dobu záruky DTZ, resp. po dobu nájmu on na vlastní náklady a odpovědnost provádět běžnou
údržbu DTZ v rozsahu manuálu, školení a povahy DTZ, a to pouze proškolenými pracovníky. Základni údržbou se zejména
považuje:

- kontrola provozního stavu a napětí- min. 1 x za měsíc, výměna a nabIjenI akumulátoru;
- čištění čidel termotiskárny, mincovni dráhy, mincovníku a otočného kola vodIcI mince od běžných nečistot

a mastnot v intervalu min. lx za měsíc;
- čištění vnitřního prostoru těla parkovacích automatů od prachu, nečistot vC. hmyzu a zamezení jejich případnému

návratu (chemické ošetřeni apod.);

- čištěni solárního panelu od nečistot, sněhu apod.;
- případné revize zařIzenI v souladu s přIsIušnými právními předpisy;
- ošetřeni zámků a zámkových mechanismů otevÍránj dveří a výběrového mechanizmu proti znečištění případně

zamrznutí (antikorozní olej, rozmrazovač s mazadlem apod.);

- čištění povrchu DTZ - grafity, samolepky, znečištěni apod.;
- zjištěni a náprava poruchy pomocí servisní klávesnice;
- odstraněni nefunkčnosti způsobené zaseknutým papírem, vadnou mincí, nalepenou žvýkačkou apod.

5.5 Klient není po dobu záruky DTZ, resp. po dobu nájmu DTZ oprávněn zasahovat do softwarové části DTZ a není oprávněn
provádět opravy, k nimž je dle Smlouvy zavázán Servis.

5.6 pojištěni dtz, která jsou vlastnictvím Klienta, je povinen zajistit Klient.

Článek VI. - Cena a platební podmínky
6.1 Servisní zásah v rámci záruční doby poskytnuté Dodavatelem provádí Servis bezúplatně. Ostatní Servisní zásahy jsou

zpoplatněné, nestanoví-li Smlouva jinak.
6.2 V případě neoprávněně požadovaného Servisního zásahu (závada vyloučena ze záruky, závada neprokázaná, domnělá

apod.) je Klient povinen uhradit náklady vynaložené v této souvislosti Servisem dle ceníku Servisu.
6.3 Celková cena za provedení Servisního případu, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, se skládá z:

(a) ceny za Servisní zásah stanovené ceníkem Servisu pro příslušné období;
(b) ceny přIslušného dílu při opravě výměnným způsobem anebo ceny nového dílu stanovené ceníkem Servisu pro

příslušné období;
(C) cestovného na místo realizace Servisního zásahu a zpět ve výši stanovené ceníkem Servisu pro příslušné období;
(d) cena za práci přIslušného pracovníka Servisu dle hodinové sazby stanovené ceníkem Servisu pro příslušné období.

6.4 Klient uhradí cenu za Servisní případ na základě daňového dokladu vystaveného Servisem. Servis je oprávněn vystavit
daňový doklad po provedeni příslušného plnění. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů od jeho vystavení, pokud není
ve Smlouvě uvedeno jinak.

6.5 Uhrazením se rozumí připsání příslušné částky na účet Servisu nebo zaplacení v hotovosti do pokladny Servisu. Není-li
ve Smlouvě dohodnuto jinak, rozumí se cena bez DPH. DPH bude k ceně připočtena dle právních předpisů účinných ke
dni uskutečněni zdanitelného plnění.

6.6 V případě prodlení Klienta s uhrazením částky dle přIslušného daňového dokladu vystaveného Servisem je Klient povinen
uhradit Servisu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V Praze dne 12.4.2022

Příloha č. 3

11/16



VZMR 61/2022

SPECIFIKACE SMARTFOLIO

Poskytnuti obslužného software SmartFolio pro dohled a administraci PA pro účely zřIzenI dohledového
centra parkováni prostřednictvím PC Provozovatele.

Přenos datových toků z parkovacích automatů je realizován prostřednictvím sItě GPRS. Pod pojmem
datové toky rozumíme veškeré přenosy z parkovacích automatů na přijknací server nebo opačně -
provozní, statistická a další data.

Kritické provozní události jsou přenášeny ihned po jejich vzniku, ostatní provozní události a statistické
stavy mohou být přenášeny v rámci nočních přenosů jako datové bloky.

Dostupné funkcionality:

- monitorováni platebních toků, sledování a reporting stavu financí
- monitorování výstražných a chybových stavů, vyžadujÍcÍch zásah obsluhy (doplnění lístků,výměna akumulátoru), plánovánI výběru hotovosti, zasi|ánÍ upozorňovacích e-mailů

- zasňáni poplašných e-mailů o násilném útoku na automat pracovníkům údržby nebobezpečnostní agentuře
- otevřené rozhraní pro všechny běžně užívané technologie platby mobilním telefonem (MO-Billing,MT-Billing, M-pay atd.) a zajištěni integrovaného finančního přehledu provozovatele včetně

sledovánI aktuálnIho stavu hotovostních i bezhotovostních plateb.

12/16



VZMR 61/2022

Příloha č. 4

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY PRO HARDWARE A SOFTWARE

PřQ službu SmartFQ|iQ:

Hardwarové a softwarové požadavky:

- Intel Core i5 l AMD Ryzen 5
- 8 GB RAM
- Windows 10 64 bit
- Minimálně 2 GB volného místa na HDD
- aktivní a plně funkční připojeni k internetu.

13/16



VZMR 61/2022

Příloha č. 5

STAVEBNÍ PŘÍPRAVA

Zásady při instalaci:

Instalace parkovacího automatu (PA) se provádí na zabetonovanou základovou

konstrukci, která je součásti dodávky PA.

Tato základová konstrukce musí být zabetonována v jámě o rozměrech 60X60X60 cm

podle přiložené dokumentace. Pozor na správnou orientaci, aby nedošlo k otočení

o 90° základové konstrukce část A případně o 180° u základové konstrukce část B

(viz obrázky níže).

N
0
0 0
0
P

0
P
P

P

P
0

!

P

0 0

0 0
0

0
0

0 0

P

P
P 0

P

0 p

Vyplňte výkopovou jámu betonem výšky 500 mm (tedy cca 100 mm pod úrovni povrchu).

Připravenou základovou konstrukci (oba smontované díly) vsaďte do betonu do výšky dle zvolené

varianty výšky ovládacích prvků (viz níže).

Vyplňte podstavec betonem dle nákresu, přičemž dbejte na průchodnost odvodňovacích otvorů

(pouze varianty 2-4).

Po zabetonováni je vhodné nechat beton vyzrát dle pokynů dodavatele betonu.

UPOZORNĚNÍ: Pro instalaci a možnost údržby je potřeba volný prostor v okolí PA - minimálně 20

cm vzadu a po stranách, 1 m vpředu.

je možné provést povrchovou úpravu (živice, dlažební kostky, asfalt atd. ...) okolI připraveného

stavebního základu.

Po této fázi nastupuje vlastní instalace a inicializace PA, kterou provádí výhradně dodavatel.

Informujte nás o připravenosti stavebního základu.

UPOZORNĚNÍ: dodrženi rozměrů uvedených niže u jednotlivých variant stavební přípravy je

nezbytné. Pro správnou instalaci musí být základová konstrukce umístěna tak, aby závitové tyče

svíraly s vodorovnou osou úhel 90°.

14/16



VZMR 61/2022

Tabulka 1 - Základová konstrukce

0

: ; : ; Základová konstrukce - část AP
P

0

P
· P

0
0 0

0

0
U

e 0

0 0 . e
0

e!,.·"" : ; ,.·""1
0

0 V
0 0 0

0 P

W 0

0 0
W
:

P

q
0

.----"'" .. '·... Základová konstrukce - část B
"'\, ' \\.,: ..

""\. Forma pro stavební přípravu dle variant 3 a 4 (viz níže)

Odvodňovací otvory ~~~

Přední strana
< PA STRADA

280 mm

C-q,------- --. --¢Ň
l l " 41 mm
,! ! ! i' "

H "

ci_ 192 mm L _ A
I : ' Y

, El E
\> i

l - Lř)

Přední strana PA STRADA

15/16



Varianta č. 1
(ovládací prvky ve výšce 1200 mm (EN15291, DOA, ADA)

l : : ' ', E
\Í/ :. \,l

/\ E l \ : ; '
4 r

"'" E : ""
(D . " B ,U

\ l CT' " ;

, ' ' jňi
i ;

0

: : , S"' "
' · t.' ' |m

E · ' ,' .r

X L

600 mm ' '
C

'J J .ä

q

V,MR,,,,,,

e
Varianta č. 2 \ :8

(ovládací prvky ve výšce 1241 mm) CO

, . . en.' E : : E
P '. ,

LD

Varianta č. 3
(ovládací prvky ve výšce 1300 mm)

Varianta č. 4
(ovládaci prvky ve výšce 1337 mm)

. .1^\ · ·

. .. .

É ! 1^' f
,n ": Ĺ" D.U) · , rď

'\ : : \ l
i- ŤÉ "Á' .,

' LO : : 3

J en ' " '7"

' ! "A OS
' ; 1(
0 ·

!"N^
í

600 mm
C , , N

"r "

'k'
\1 "' ' '

L ' ,

Ld

Legenda: A - Základová konstrukce - ČástA; B -
Základová konstrukce - část B; c - Betonoyý základ; D - Úroveň povrchu; E - Povrch; F- Forma

Pro stavební přípravu varianty 3 a 4 je jako bedněni použita papírová forma (F).

16/16


